
 
 
Об  утверждении  состава рабочей группы  по 
обеспечению регулярного рассмотрения на 
территории муниципального образования 
«Новоспасский район» Ульяновской области хода 
выполнения Указа Президента Российской 
Федерации от 07.05.2018 № 204 «О 
национальных целях и стратегических задачах 
развития Российской Федерации на период до 
2024 года»  

 
         В соответствии с национальными целями и стратегическими задачами, 
определенными в Указе Президента Российской Федерации от 07.05.2018 
№204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской 
Федерации на период до 2024 года» и достижением целей, значений целевых 
показателей и решением задач федеральных проектов, входящих в состав 
национальных проектов в части, касающихся муниципальных районов, во 
исполнение Указа Губернатора Ульяновской области от 17.08.2018 № 85 «О 
некоторых мерах по реализации национальных проектов и региональных 
инициатив в Ульяновской области»,  администрация постановляет: 

1. Утвердить состав рабочей группы по обеспечению регулярного 
рассмотрения на территории муниципального образования «Новоспасский 
район» Ульяновской области хода выполнения Указа Президента Российской 
Федерации  от 07.05.2018 №204 «О национальных целях и стратегических 
задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» (далее – 
рабочая группа)  (приложение 1). 

2. Утвердить  Положение  о рабочей группе (приложение 2). 
3. Признать утратившими силу постановления администрации 

муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области:   
постановление администрации муниципального образования «Новоспасский 
район» Ульяновской области № 508 от 31.07.2018г.  «О составе рабочей 
группы по реализации Указа Президента Российской Федерации от 
07.05.2018 г. № 204 «О национальных целях и стратегических задачах 
развития  Российской Федерации на период до 2024  года» , постановление 
администрации муниципального образования «Новоспасский район» 
Ульяновской области  № 649  от 28.09.2018г «Об  утверждении  рабочей 

Российская Федерация 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«НОВОСПАССКИЙ РАЙОН»  

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

     17 января 2019 г  

р.п. Новоспасское  №   31   
 Экз. №   __ 



группы для обеспечения регулярного рассмотрения на территории 
муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области 
хода выполнения Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 
204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской 
Федерации до 2024 года».     

4.Постановление вступает в силу со дня его обнародования. 
 
 
Глава  администрации района                                                    А.М. Горбунов 
                                                                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       
 
 
 
 
 



Приложение 1 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
«Новоспасский район» Ульяновской 
области 
№ 31 от  «17»  января  2019г. 

 
 

 
СОСТАВ 

рабочей группы по обеспечению регулярного рассмотрения на территории 
муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области 
хода  выполнения Указа Президента Российской Федерации  от 07.05.2018 

№204 «О национальных целях  и  стратегических задачах развития 
Российской Федерации на период до 2024 года» 

 
Председатель: 
Горбунов А.М. Глава администрации муниципального образования 

«Новоспасский район» Ульяновской области; 
Заместитель председателя: 
Антилов Н.Н. первый заместитель Главы администрации  района по 

развитию реального сектора экономики; 
Секретарь:   
Еремина А.В. главный специалист – эксперт отдела экономического 

мониторинга,  прогнозировании и планирования 
администрации муниципального образования 
«Новоспасский район» Ульяновской области; 

Члены Совета: 
Артюшина М.В. исполняющий обязанности   директора автономной 

некоммерческой организации «Центр развития 
предпринимательства   Новоспасского района  
Ульяновской области» (по согласованию); 

Бегей Л.В. председатель  комитета по управлению 
муниципальным имуществом   и земельным 
отношениям администрации муниципального 
образования «Новоспасский район» Ульяновской 
области; 

Бирюкова М.А. исполняющий обязанности начальника управления 
правового обеспечения администрации  
муниципального образования «Новоспасский район»  
Ульяновской области; 

Гашков А.В. главный врач  государственного  учреждения 
здравоохранения «Новоспасская районная больница» 
(по согласованию); 



Доронина С.А. руководитель  аппарата администрации  
муниципального образования  «Новоспасский район» 
Ульяновской области; 

Дружинина О.В. заместитель  Главы администрации района, начальник 
управления социального развития и образования 
администрации муниципального образования 
«Новоспасский район» Ульяновской области; 

Зорина Е.Д. исполняющий обязанности   начальника отдела по 
делам молодежи, физической культуры и спорта 
администрации муниципального образования 
«Новоспасский район» Ульяновской области; 

Кузяахметов А.Р. начальник  отдела  архитектуры и благоустройства 
администрации  муниципального образования  
«Новоспасский район» Ульяновской области 

Лешин Е.Г. начальник управления  ТЭР, ЖКХ, строительства  и 
дорожной деятельности администрации 
муниципального образования «Новоспасский район» 
Ульяновской области; 

Муратова О.В. первый  заместитель Главы администрации района по 
внутренней политике  и социальному развитию; 

Мусатов П.В. исполняющий обязанности начальника ОГИБДД МО 
МВД России «Новоспасский» (по согласованию); 

Окунцов А.В. главный специалист по информатизации и связи 
администрации  муниципального образования  
«Новоспасский район» Ульяновской области 

Пузырев Д.В. директор муниципального казенного учреждения   
«Управление  по развитию сельских территорий  
муниципального образования «Новоспасский район» 
Ульяновской области» (по согласованию);  

Солодова Л.В. исполняющий обязанности заместителя Главы  
администрации района, начальника управления 
экономического развития и инвестиций  
администрации муниципального образования 
«Новоспасский район» Ульяновской области; 

Уренев С.А.  председатель палаты справедливости и 
общественного контроля  муниципального 
образования «Новоспасский район» Ульяновской 
области (по согласованию); 

Цыбина Т.А. исполняющий обязанности   начальника  управления 
финансов администрации муниципального 
образования «Новоспасский район» Ульяновской 
области. 

 



Приложение 2 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
«Новоспасский район» Ульяновской 
области 
№ 31 от «17» января 2019г. 
 

 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
 
 о рабочей группы  по обеспечению регулярного рассмотрения на территории 

муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области 
хода выполнения Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 
204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской 

Федерации на период до 2024 года» 
 

1. Общие положения 
 

1. Рабочая группа по реализации Указа Президента Российской 
Федерации от 07.05.2018 №204 «О национальных целях и стратегических 
задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» на 
территории муниципального образования «Новоспасский район» 
Ульяновской области является совещательным и консультативным органом 
при администрации муниципального образования «Новоспасский  район» 
Ульяновской области  и образован в целях совершенствования деятельности 
по обеспечению  достижения целевых показателей  социально – 
экономического развития  муниципального образования «Новоспасский 
район» Ульяновской области, определенных Президентом Российской 
Федерации. 

1.2.Рабочая группа в своей деятельности руководствуется 
Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными 
законами и федеральными законами, указами  и распоряжениями Президента 
Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства 
Российской Федерации, иными правовыми актами Российской Федерации, 
Уставом и законами Ульяновской области, иными правовыми актами 
Ульяновской области, Губернатора и Правительства Ульяновской области, 
нормативно-правовыми актами муниципального образования «Новоспасский 
район» Ульяновской области, настоящим Положением.  

 
2. Основные  задачи  рабочей группы. 

 
2.1. Рассмотрение вопросов, касающихся динамики значений 

показателей социально- экономического развития муниципального 



образования «Новоспасский район» Ульяновской области (далее 
муниципальное образование), а также способов и этапов их  достижения; 

2.2.  Подготовка предложений Главе администрации муниципального 
образования «Новоспасский район» Ульяновской области по 
совершенствованию экономической, социальной и демографической 
политики в целях обеспечения  достижения целевых показателей социально-
экономического развития муниципального образования; 

2.3.  Оценка эффективности мер, направленных на решение задач в 
области социально – экономического развития муниципального образования  
и подготовка предложений по их совершенствованию. 

 
3. Состав и организация работы рабочей группы. 

 
3.1. Рабочая группа состоит из председателя, заместителя председателя, 

секретаря и членов рабочей группы;  
          3.2. Председателем  рабочей группы является Глава администрации 
муниципального образования    муниципального образования «Новоспасский   
район» Ульяновской области; 
          3.3.Заместителем председателя рабочей  группы  является первый 
заместитель  Главы администрации муниципального образования 
«Новоспасский   район» Ульяновской области;  

По поручению председателя рабочей группы  и в случае его отсутствия 
обязанности председателя рабочей группы исполняет заместитель 
председателя рабочей группы. 
            3.4.  В заседаниях рабочей группы, по решению ее председателя, в 
установленном порядке могут принимать участие, не являющиеся членами 
рабочей группы, представители организаций (по согласованию) при 
рассмотрении вопросов, относящихся к их компетенции; 
    3.5.  Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости, 
но не реже одного раза в квартал. 
 Повестка заседания рабочей группы формируется и утверждается 
председателем рабочей группы; 
  3.6.  Заседание Рабочей группы правомочно, если на нем присутствует 
не менее половины членов Рабочей группы; 

3.7.  Решения рабочей группы принимаются открытым голосованием 
простым большинством голосов членов рабочей группы; 
 3.8.  Решения,  принятые на  заседаниях рабочей группы, оформляются 
протоколами заседаний рабочей группы, которые подписываются 
председателем рабочей группы.  
 

4. Ответственный секретарь рабочей группы: 
 

4.1. составляет проекты повестки дня заседаний рабочей группы, 
организует подготовку материалов к заседаниям рабочей группы; 



4.2. Информирует членов рабочей группы  о месте, времени 
проведения и повестке дня очередного заседания рабочей группы, 
обеспечивает их необходимыми материалами, обеспечивает контроль за 
выполнением принимаемых на заседаниях решений; 

4.3. Ведет протокол заседания рабочей группы, в котором фиксируется 
дата и место проведения заседания, состав присутствующих, вопросы 
повестки дня и принятые по ним решения; 

4.4.  Осуществляет контроль за выполнением  поручений председателя 
рабочей группы по вопросам организации деятельности рабочей группы; 

4.5. Осуществляет  подготовку проектов нормативно – правовых актов 
администрации муниципального образования «Новоспасский район» 
Ульяновской области в соответствии с решениями рабочей группы.   
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	«НОВОСПАССКИЙ РАЙОН»
	2. Утвердить  Положение  о рабочей группе (приложение 2).

